UỶ BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------
---------------------------

Số : 06/2005/QĐ-UB
Tam Kỳ, ngày 01 tháng 02 năm 2005.
QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

“V/v thành lập Trung tâm Y tế huyện Phú Ninh”.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 01/2005/NĐ-CP ngày 05/01/2005 của Chính phủ Về việc thành lập phường, xã thuộc thị xã Tam Kỳ; điều chỉnh địa giới hành chính thị xã Tam Kỳ để thành lập huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/1998/TTLT-BYT-BTCCBCP ngày 03/01/1998 của Bộ Y tế và Ban Tổ chức cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ) về Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 01/1998/NĐ-CP ngày 03/01/1998 của Chính phủ quy định về hệ thống tổ chức y tế địa phương;

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-UB ngày 07/8/2000 của UBND tỉnh Quảng Nam v/v ban hành Qui định về quản lý tổ chức - bộ máy, biên chế - tiền lương, cán bộ - công chức hành chính sự nghiệp và cán bộ quản lý Doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

        Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tỉnh tại Tờ trình số 66/TTr-YT ngày  24/01/2005 và Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Y tế huyện Phú Ninh, trực thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng Nam.

Trung tâm Y tế huyện Phú Ninh là đơn vị sự nghiệp y tế, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản để hoạt động.

Trụ sở của Trung tâm Y tế huyện Phú Ninh đặt tại Huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Y tế huyện Phú Ninh thực hiện theo đúng Thông tư liên tịch số 02/1998/TTLT-BYT-BTCCBCP ngày 03/01/1998 của Bộ Y tế và Ban Tổ chức cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ) về Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 01/1998/NĐ-CP ngày 03/01/1998 của Chính phủ quy định về hệ thống tổ chức y tế địa phương.

Điều 3. Trung tâm Y tế huyện Phú Ninh có Giám đốc, các Phó Giám đốc và các bộ phận chuyên môn giúp việc.

        Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm Giám đốc, các Phó Giám đốc do Giám đốc Sở Y tế quyết định sau khi có ý kiến thoả thuận bằng văn bản của Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh.

Về biên chế của Trung tâm Y tế huyện Phú Ninh, do Giám đốc Sở Y tế tỉnh phân bổ trong tổng số biên chế được UBND tỉnh giao.

        Điêu 4.  Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Phú Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký .

Nơi nhận :                                  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
- Như điều 4

       CHỦ TỊCH

- Sở Nội vụ, Ch. viên.

Đã ký

- Lưu VP UBND, NC.

Nguyễn Xuân Phúc

PAGE
2